

Hải Phòng, ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH
HOẠT ĐỘNG ĐOÀN THÁNG 2 NĂM HỌC 2022 – 2023

- Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên của Quận đoàn Kiến An, Kế hoạch năm học của Nhà trường;
- Căn cứ Kế hoạch hoạt động Đoàn năm học 2022-2023 của BCH Đoàn trường, tình hình công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường THPT Đồng Hòa;
- Thực hiện theo tinh thần chỉ đạo của BGH nhà trường về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023); kỷ niệm 116 Ngày sinh cố Tổng bí thư Trường Chinh (09/02/1907 - 09/02/2023); kỷ niệm 68 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2023)

BCH Đoàn trường xây dựng kế hoạch hoạt động tháng 2 với những nội dung, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Giáo dục lòng yêu nước, tự hào về truyền thống vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam, của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trong đoàn viên thanh niên, phát huy vai trò xung kích, tình nguyện của tuổi trẻ hành động vì cộng đồng; chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023).

- Đoàn viên, thanh niên nâng cao ý thức tự giác rèn luyện đạo đức, lối sống trong nhà trường và ở địa phương. Đặc biệt, đoàn viên cần thể hiện rõ tính gương mẫu của mình trong học tập và rèn luyện.

2. Yêu cầu:

- Các chi đoàn tham gia tốt các hoạt động của Đoàn trường, các chi đoàn có kế hoạch cụ thể, tổ chức các hoạt động thiết thực, mang hình ảnh riêng của chi đoàn.

- Các chi đoàn tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2023).

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:

- Chào cờ, ra quân đầu năm.
- Phát động Tết trồng cây. Các lớp nộp kinh phí ủng hộ cho đ/c Bùi Bích Thảo – Phó BT Đoàn trường.
- Kiểm tra nội vụ.
- Thông qua kế hoạch hoạt động của CLB “Sách và hành động” tháng 2, chấm điểm Dự án “Trường học xanh” T2.
- 100% đoàn viên trong chi đoàn tích cực tham gia lao động làm sạch cảnh quan nhà trường, lao động vệ sinh xung quanh khu vực lớp mình phụ trách theo lịch nhà trường hàng tuần.
- Kết hợp cùng nhà trường tổ chức tốt các hoạt động chào mừng năm mới.
- Hoàn thành việc hỗ trợ lực lượng, vật chất đảm bảo phục vụ lễ giao, nhận quân năm 2022 của Ban chỉ huy quân sự Quận Kiên An.
- Hoàn thành vòng loại Cuộc thi Tìm hiểu lịch sử, văn hóa dân tộc “Tự hào Việt Nam” lần thứ Năm, năm học 2022-2023, dành cho học sinh các trường trung học phổ thông và trung tâm giáo dục nghề nghiệp-giáo dục thường xuyên trên cả nước.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Đối với Đoàn trường:

- Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị các nội dung liên quan đến các hoạt động.
- Họp BCH trực tuyến, quán triệt tinh thần Kế hoạch tháng 2. Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các chi đoàn hoàn thành các nội dung của Kế hoạch.

2. Đối với GVCN:

- Chỉ đạo, quán triệt, phân công học sinh lớp mình thực hiện các nội dung của Kế hoạch.
- Theo dõi, đôn đốc chi đoàn thực hiện công việc tháng 2.

3. Đối với các chi đoàn:

- Tổ chức quán triệt tinh thần kế hoạch đến từng ĐVTN.
 - Xây dựng nội dung chương trình hoạt động của chi đoàn.
 - Báo cáo nhanh các hoạt động của chi đoàn trong tháng 2 về Đoàn trường.
- Trên đây là Kế hoạch hoạt động Đoàn trường tháng 2, đề nghị GVCN và các chi đoàn căn cứ kế hoạch tổ chức thực hiện tốt tại chi đoàn và tham gia đầy đủ các hoạt động cấp trường./.

PHÊ DUYỆT CỦA BGH

TM. BTV ĐOÀN TRƯỞNG

BÍ THƯ

Hoàng Thị Mai Trang

Nơi nhận:

- BGH;
- GVCN, các Chi đoàn;
- Các bộ phận liên quan;
- Lưu VP Đoàn